
 

www.curia.europa.eu 

Prese un informācija 

Eiropas Savienības Tiesa 

PAZIŅOJUMS PRESEI Nr. 12/15 

Luksemburgā, 2015. gada 28. janvārī 

Tiesas svinīgā sēde 

 

Eiropas Komisijas locekļa M. Ariasa Kanjetes [M. Arias Cañete] svinīgais solījums 
Eiropas Savienības Tiesā 

2015. gada 28. janvāra svinīgā sēde 

Šodien plkst. 12.00 Eiropas Savienības Tiesā notikušajā svinīgajā sēdē Eiropas Komisijas loceklis 
Migels Ariass Kanjete atbilstoši Līgumiem deva svinīgo solījumu. 

Lai gan Līgumos nav paredzēta īpaša kārtība svinīgā solījuma došanai, Komisija vienmēr ir 
piešķīrusi lielu nozīmi tam, lai solījums tiktu dots Eiropas Savienības Tiesā. 

Migela Ariasa Kanjetes svinīgais solījums ir šāds: 

“Tā kā Eiropadome, ievērojot Eiropas Parlamenta apstiprinājumu, mani ir iecēlusi par Eiropas 
Komisijas locekli, 

es svinīgi apņemos: 

visu savu pienākumu izpildē ievērot Līgumus un Eiropas Savienības Pamattiesību hartu; 

savu pienākumu izpildē būt pilnīgi neatkarīgam vispārējās Savienības interesēs; 

veicot savus pienākumus, nelūgt un nepieņemt nevienas valdības vai citas iestādes vai struktūras 
norādījumus; 

atturēties no jebkādas rīcības, kas nav saderīga ar maniem pienākumiem vai uzdevumu veikšanu. 

Es oficiāli pieņemu zināšanai Līgumā par Eiropas Savienības darbību paredzēto pienākumu, 
saskaņā ar kuru ikviena dalībvalsts apņemas ievērot šo principu un nemēģināt ietekmēt Komisijas 
locekļus viņu pienākumu izpildē. 

Turklāt es apņemos gan savu pilnvaru laikā, gan vēlāk ievērot amata uzliktos pienākumus, it īpaši 
pienākumu izturēties godīgi un apdomīgi attiecībā uz zināmu amatu vai priekšrocību pieņemšanu 
pēc amata atstāšanas”. 

 

Neoficiāls dokuments plašsaziņas līdzekļu vajadzībām, kas Tiesai nav saistošs. 

Kontaktpersona presei: Gitte Stadler  (+352) 4303 3127 

Svinīgās sēdes attēli būs pieejami no "Europe by Satellite"  (+32) 2 2964106 

http://ec.europa.eu/avservices/home/index_en.cfm?

